Seorang perempuan hanya boleh memimpin bagi kaumnya sendiri. Abu Hamid al-Isfirayini (344-406 H.), tokoh utama aliran fiqh Iraqi dari madzhab Syafi’I (*Syaikh al-‘Iraqiyyin*), menyatakan: “Seluruh ulama fiqh dari berbagai madzhab fiqh Islam, kecuali Abu Tsaur (240 H./854 M.),

Salah seorang mujtahid besar, sepakat berpendapat bahwa kepemimpinan perempuan dalam shalat bagi jama’ah kaum laki-laki adalah tidak sah.” Akan tetapi, pernyataan Abu Hamid ini dibantah oleh Qodhi abu Thayyib (348-450 H.) dan Al-keabsahan perempuan menjadi *imam* shalat bagi kaum laki-laki bukan hanya dikemukakan oleh Abu Tsaur saja, melainkan juga oleh Ibn Jarir ath-Thabari (w. 310 H./923 M.) dan imam al-Muzani (175-264 H.).

Pandangan pertama yang menjadi dasar mayoritas ahli fiqh di atas didasarkan pada hadis Nabi Saw. Dari Jabir:

¹⁶Yuldi Hendri, *Walinihkah Dalam Pandangan KH HUsein Muhammad (Analisis Kritis Terhadap Pemahaman KH Husein Muhammad Dalam Konsep Wali Nikah)*, (Yogyakarta: Skripsi, fakultas Usuluddin, UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta, 2009), hlm.